
     
                        

                      
                       

           
    

      
     

      
    

     
      
      

     
     

     
     

      
      

    
     

        
 

    

      

     

      

    

     

      

      

     

     

    

     

     

     

     

    

       

      

                 
     

      
      

       
    

    
    

     
      

       
      

     
       

       
       

        
     

  

     

      

      

       

    

    

    

     

      

        

     

     

      

  

       

       

        

     

   

Mitä monipaikkaisuus tarkoittaa? 
Monipaikkaisuudessa ihmisten ajankäyttö jäsentyy usean eri paikan sekä näiden välillä tapahtuvan liikkumisen 

vuorovaikutuksessa. Monipaikkaisessa asumisessa on käytössä kaksi tai useampia eri paikoissa sijaitsevia 

asuntoja, joissa asutaan ja yövytään vuororytmisesti. Monipaikkaisuus on osa miljoonien suomalaisten arkea. 

Monipaikkaisuuden ajalliset ja tilalliset rytmit vaihtelevat 
Päivittäinen monipaikkaisuus muodostuu kotona, 
työpaikalla ja muissa arjen paikoissa säännöllisesti 
vietetystä ajasta. Päivittäinen liikkuminen keskittyy 

tyypillisesti saman kunnan tai seutukunnan alueelle. 
Viikoittaista monipaikkaisuutta on esimerkiksi 
kakkosasuminen työn vuoksi tai viikonloppujen 

vietto mökillä. Viikoittaiset matkat voivat ulottua 

toisen seudun tai maakunnan alueelle. Kausittain 

asuinpaikkaa saatetaan vaihtaa vielä pitemmän 

matkan takaa esimerkiksi kausityön tai 
lomanviettopaikkojen mukaan. Monipaikkaisuus saa 

aikaan moninaisia yhteyksiä ja vaikuttaa 

voimakkaasti väestön jakautumiseen eri alueiden 

välillä eri vuorokauden- ja vuodenaikoina. 
Alueellisen ja ajallisen ulottuvuuden mukaan 

monipaikkaisuus edellyttää saavutettavuutta eri 
kulkutavoilla niin seutujen sisällä kuin välilläkin sekä 

maan päästä toiseen ja rajojen yli. 

Monipaikkaisuutta motivoivat ja siihen voivat johtaa monet eri tekijät 
Eri paikkojen tarjoamia mahdollisuuksia yhdistetään 

esimerkiksi työn, opiskelun ja vapaa-ajan vieton 

takia. Työn ja vapaa-ajan sekoittuminen toisiinsa 

sekä etätyön ja -opiskelun yleistyminen ovat tehneet 
mahdolliseksi viettää joustavammin aikaa vapaa-
ajalle vetovoimaisissa ympäristöissä. Yhä 

monimuotoisemmat perherakenteet, parisuhteet ja 

hoivavastuut eri paikkakunnalla asuvista läheisistä 

tai eri paikkakunnalla sijaitseva kiinteä omaisuus 

lisäävät tarvetta liikkua ja viettää aikaa eri paikoissa. 
Erilaiset monipaikkasuuden muodot ovat usein 

päällekkäisiä, limittäisiä tai syklisiä ja 

monipaikkaisuus on osa lähes kaikkien elämää 

jossain vaiheessa. 

Monipaikkaisuus ei ole aina yksilön oma valinta. 
Oma koti on saatettu joutua jättämään esimerkiksi 
sairauden, sodan tai vainon takia tai oman asunnon 

hankinta on muuten henkilökohtaisista tai poliit-
tisista syistä mahdotonta. 
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